
1 |4  

 

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ 
ПОСЛОВА 

Сектор за материјално-финансијске послове 
07 број 404-ЈН-293/19-9 
Датум: 31.12.2019. године 

Б е о г р а д 
 

 На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/2015 и 
68/15) и Извештаја о стручној оцени понуда 07 број 404-ЈН-293/19-08 од 30.12.2019. године у поступку  
јавне набавке мале вредности услуга са закључењем оквирног споразума - Одржавање термовизијских  
камера, за потребе Министарства унутрашњих послова, ЈН број  293/19, доносим 

 
О Д Л У К У 

о закључењу оквирног споразума  
 

1. ЗАКЉУЧУЈЕ СЕ Оквирни споразум у поступаку јавне набавке мале вредности услуга - 
Одржавање термовизијских  камера, за потребе Министарства унутрашњих послова, ЈН број  293/19 са 
понуђачем  

 
            -  „DAMIBA TRADE” д.о.о., Београд, Буелвар краља Александра 249, на основу понуде 07 број 

404-ЈН-293/19-06 од 30.12.2019. године на период од две године за 2019. и 2020. годину на износ процењене 

вредности предметне набавке од 3.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према 

оквирним количинама за 2019. и 2020. годину  износи 1.292.400,00 динара без ПДВ-а) и то:  

      

    - за 2019. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 1.500.000,00 динара без ПДВ-а 

(укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 2019. годину износи 646.200,00 динара 

без ПДВ-а); 

    - за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 1.500.000,00 динара без ПДВ-а 

(укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 2020. годину износи 646.200,00 динара 

без ПДВ-а). 

         2. Одлука ступа на снагу даном правоснажности. 

 

  3. Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници Министарства унутрашњих 

послова у року од три дана од дана њеног доношења. 

Образложење 
 
I 

 

На основу члана 39. 40. и  40а. Закона о јавним набавкама, Одлуке о покретању поступка јавне 
набавке мале вредности услуга са закључењем оквирног споразума- Одржавање термовизијских  камера, за 
потребе Министарства унутрашњих послова, ЈН број  293/19, 07 број 404-ЈН-293/19-02 од 16.12.2019. 



2 |4 

 

године, Министарство унутрашњих послова као Наручилац, спровело је поступак јавне набавке мале 
вредности услуга са закључењем оквирног споразума на период од три године (за 2019. 2020, и 2021. 
годину). 

 
           Процењена вредност јавне набавке за три године износи 4.500.000,00 динара без ПДВ-а и то: 
 
                       за 2019. годину износи 1.500.000,00 динара без ПДВ-а; 

           за 2020. годину износи 1.500.000,00 динара без ПДВ-а; 
           за 2021. годину износи 1.500.000,00 динара без ПДВ-а. 

 
Критеријум за избор најповољније понуде је најнижа понуђена цена по години. 

 
            Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП-а за 2019. годину, 
економска класификација 4252. 
 
      Наручилац је објавио Позив за подношење понуда и Конкурсну документацију на Порталу управе 
за јавне набавке и на сајту  Министарства унутрашњих послова дана 16.12.2019. године. 
         
            Рок за подношење понуда био је 30.12.2019. године до 10:00 часова. 

 
  Благовремену  понуду доставио је следећи понуђач: 

             
         „DAMIBA TRADE” д.о.о., Београд, Буелвар краља Александра 249. 

 
          Поступак отварања понуда спроведен је дана 30.12.2019. године, са почетком у 12:00 часова, а окончан 
истог дана у 12.16 часова. 
 

II 
 
        Након разматрања понуде утврђено је следеће: 

 
1) Да је понуда понуђача „DAMIBA TRADE” д.о.о., Београд, Буелвар краља Александра 249  07 

број 404-ЈН-293/19-6 од 30.12.2019. године са укупном понуђеном ценом за оквирне количине (за 2019., 2020. 
и 2021. годину) у износу од 1.938.600,00 динара без ПДВ–а прихватљивља у складу са чланом 3 став 1. 
тачка 33. ЗЈН–а. 

 
          Понуђач „DAMIBA TRADE” д.о.о., Београд, Буелвар краља Александра 249  благовремено 
доставио је понуду тј. иста је пристигла дана 30.12.2019. године у 09:09часова.  
 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ ЗА 2019. ГОДИНУ 
ИЗНОСИ БЕЗ ПДВ-а: износи 646.200,00 динара. 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ ЗА 2019. ГОДИНУ СА ПДВ-
ом: износи 775.440,00 динара. 
 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ ЗА 2020. ГОДИНУ 
ИЗНОСИ БЕЗ ПДВ-а: износи 646.200,00 динара. 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ ЗА 2020. ГОДИНУ СА ПДВ-
ом: износи 775.440,00 динара. 
 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ ЗА 2021. ГОДИНУ 
ИЗНОСИ БЕЗ ПДВ-а: износи 646.200,00 динара. 



3 |4 

 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ ЗА 2021. ГОДИНУ СА ПДВ-
ом: износи 775.440,00 динара. 
 

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ПРЕМА ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА ЗА СВЕ ТРИ 
ГОДИНЕ БЕЗ ПДВ-а: износи 1.938.600,00 динара.  

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ПРЕМА ОКВИРНИМ КОЛИЧИНАМА ЗА СВЕ ТРИ 
ГОДИНЕ СА ПДВ-ом: износи 2.326.320,00 динара. 

 
КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: најнижа понуђена цена по години  
ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на износ процењене вредности јавне набавке. 
 
ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: Уговор важи до финансијске реализације или до годину дана у зависности који 
услов пре наступи.  
ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: цена је фиксна у динарима до окончања уговора. 
РОК ИЗВРШЕЊА УСЛУГЕ: Понуђач је у обавези да сервис уређаја изврши у року од 90 дана од дана 
прузетог уређаја на писани захтев крајњег корисника , док ће се остали сервиси/ поправке вршити по 
основу утврђених потреба и писаног захтева наручиоца. Рок извршења услуга за непредвиђене ситуације не 
може бити дужи од 90 дана од дана преузимања уређаја на писани захтев крајњег корисника наручиоца. ( Зa 
непредвиђене ситуације уколико је немогуће отклонити квар,  потреба слања у иностранству ради 
сервисирања  извршити  у року од 90 дана од дана преузетог уређаја,  на писани захтев крајњег корисника 
наручиоца  обавештава о предузетим мерама и радњама на добијању експортним и инпортних дозвола) 
ВРЕМЕ ОДАЗИВА: три сата по телефонском позиву од 07.30 до 15.30 часова, односно 48 сати по 
писаном позиву наручиоца.  
МЕСТО ПРЕУЗИМАЊА: у седишту Управе граничне полицје, Београд, МУП Р.Србије, Палата "Србија" 
(СИВ 1). 
МЕСТО ИСПОРУКЕ: у седишту Управе граничне полицје, Београд, МУП Р.Србије, Палата "Србија" 
(СИВ 1). 
МЕСТО ИЗВРШЕЊА УСЛУГЕ: у службеним просторијама понуђача. 
ГАРАНТНИ РОК НА ИЗВРШЕНУ УСЛУГУ: 24 месеца од дана пријема извршених услуга. 
ГАРАНТНИ РОК НА УГРАЂЕНЕ ДЕЛОВЕ: према произвођачкој декларацији/ гарантном листу на 
уграђене делове. 
ДИНАМИКА ИЗВРШЕЊА: сукцесивно по писаном захтеву крајњег корисника наручиоца.  
РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 90 дана од дана отварања понуде.  
 

          Како је понуђач „DAMIBA TRADE” д.о.о., Београд, Буелвар краља Александра 249  својом 

понудом испунио све захтеве Наручиоца у смислу одредбе члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН, његова понуда је 

оцењена као прихватљива. 

 
      

III 

 
     У поступку јавне набавке мале вредности услуга - Одржавање термовизијских  камера, за потребе 

Министарства унутрашњих послова, ЈН број  293/19, Наручилац је прибавио једну прихватљиву понуду 
понуђача   

 
       „DAMIBA TRADE” д.о.о., Београд, Буелвар краља Александра 249, 07 број 404-ЈН-293/19-06 од 
30.12.2019. године по понуђеној цени за оквирне количине за 2019. годину у износу од 646.200,00 динара 
без ПДВ-а, за 2020. годину у износу од 646.200,00 динара без ПДВ-а и за 2021. годину у износу од 
646.200,00 динара без ПДВ-а што укупно за све три године према окиврним количинама износи 
1.938.600,00 динара без ПДВ-а; 



4 |4 

 

            С обзиром да је Наручиоц прибавио једну прихватљиву понуду оквирни споразум се закључује на 
период од  две године и то за  2019. и 2020. годину у складу са одредбама члана 40. став  1. тачка 3. ЗЈН-а. 

 
     Прихватљива понуда оцењиванеа је применом критеријума - најнижа понуђена цена по години. 

 

 

IV 
 

    Сходно свему горе наведеном помоћник министра – начелник Сектора за материјално финансијске 
послове закључује  Оквирни споразум у поступку јавне набавке мале вредности услуга – Одржавање 
термовизијских  камера, за потребе Министарства унутрашњих послова, ЈН број  293/19, на период 
од две године  и то за (2019.  и  2020. годину) са понуђачем  

 
            -  „DAMIBA TRADE” д.о.о., Београд, Буелвар краља Александра 249, на основу понуде  07 број 

404-ЈН-293/19-06 од 30.12.2019. године на период од две године за 2019. и 2020. годину на износ процењене 

вредности предметне набавке од 3.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према 

оквирним количинама за 2019. и 2020. годину  износи 1.292.400,00 динара без ПДВ-а) и то:  

      

    - за 2019. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 1.500.000,00 динара без 

ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 2019. годину износи 646.200,00 

динара без ПДВ-а); 

    - за 2020. годину на износ процењене вредности предметне набавке од 1.500.000,00 динара без 

ПДВ-а (укупна вредност понуде понуђача према оквирним количинама за 2020. годину износи 646.200,00 

динара без ПДВ-а). 

 

На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 
Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 5 (пет) дана од дана објаве одлуке на 
Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним набавкама. 
                                                                                               
                                                                                                  
 
                                                                                                               ПОМОЋНИК МИНИСТРА 

                                НАЧЕЛНИК СЕКТОРА 
 
 
                                   Жељко Веселиновић 


